
A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/11/2021 às 12:20:43.
Código verificador: 181DE9

Página 1 de 5

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Xinguara

Fundo Mun para Gestão dos Recursos do FUNDEB
Registro de Preços Eletrônico - PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 088/2021/SEME

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

Declaração de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos
4° e 5° do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - DETERGENTE CONCENTRADO 5 LITROS DILUIÃ‡ÃƒO MÃ�NIMA 1 PARA 10 DE Ã�GUA, A
EMPRESA LICITANTE DEVERÃ� APRESENTAR NOTIFICAÃ‡ÃƒO DO PRODUTO NA ANVISA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

26/10/2021 -
16:41:35

DETERGENTE
CONCENTRADO
5 LITROS

YPE 500 44,00 22.000,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
14:56:38

ARCHOTE ARCHOTE 500 44,00 22.000,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:05:54

DETERGENTE
CONCENTRADO
5 LITROS DILUI

START QUIMICA 500 44,00 22.000,00 Sim

MR LICITACOES -
LTDA

41.687.100/0001-
15

04/11/2021 -
11:30:32

5 LITROS CLEAN UP/ LA
MAISON

500 43,95 21.975,00 Sim

DISTRIBUIDORA VIDA
LTDA

03.460.198/0001-
84

04/11/2021 -
11:39:53

DETER NORD 5
LITROS

CINORD/CINORD 500 43,49 21.745,00 Não

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
16:46:30

GALÃO COMBATE/MAXX
QUÍMICA

500 44,00 22.000,00 Sim

0002 - DESINFETANTEPERFUMADO BACTÃ‰RICIDA 5 LITROS CONCENTRADO, DILUIÃ‡ÃƒO MÃ�NIMA 1 PRA 10 DE
Ã�GUA, A EMPRESA LICITANTE DEVERÃ� APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

04/11/2021 -
16:55:35

DESINFETANTEPERFUMADO
BACTÃ 30RICIDA
5 L

BY KIM 1.000 45,00 45.000,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
14:58:18

OESTE OESTE 1.000 45,00 45.000,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:07:05

DESINFETANTEPERFUMADO
BACTÃ 30RICIDA
5 L

START QUIMICA 1.000 45,00 45.000,00 Sim

MR LICITACOES -
LTDA

41.687.100/0001-
15

04/11/2021 -
11:31:00

5 LITROS CLEAN UP/ LA
MAISON

1.000 44,95 44.950,00 Sim

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
14:36:28

GALÃO COMBATE/MAXX
QUÍMICA

1.000 45,00 45.000,00 Sim

0003 - DESINFETANTE PINHO SOL 2 LITROS OU SIMILAR.A EMPRESA LICITANTE DEVERÃ� APRESENTAR REGISTRO DO
PRODUTO NA ANVISA, COM 6 UNIDADE.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/11/2021 às 12:20:43.
Código verificador: 181DE9

Página 2 de 5

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC
123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

04/11/2021 -
16:55:45

DESINFETANTE
PINHO SOL 2
LITROS

TOCANTINS 900 51,33 46.197,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
14:59:39

PINHO PINHO 900 51,33 46.197,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:10:57

DESINFETANTE
PINHO SOL 2
LITROS OU SIMIL

START QUIMICA 900 51,33 46.197,00 Sim

MR LICITACOES -
LTDA

41.687.100/0001-
15

04/11/2021 -
11:31:30

2 LITROS CLEAN UP/ LA
MAISON

900 51,30 46.170,00 Sim

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

05/11/2021 -
08:32:36

CAIXA COMBATE/MAXX
QUÍMICA

900 50,21 45.189,00 Sim

0004 - Ã�LCOOL LÃ�QUIDO A 70% DE 1000 ML, CAIXA COM 12 UNIDADES. A EMPRESA LICITANTE DEVERÃ�
APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

04/11/2021 -
16:56:00

Ã�LCOOL
LÃ�QUIDO A 70%
DE 1000 ML,
CAIXA

TOCANTINS 600 153,00 91.800,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
15:02:35

ITAJA ITAJA 600 153,00 91.800,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:11:50

ÃLCOOL
LÃQUIDO A 70%
DE 1000 ML,
CAIXA

START QUIMICA 600 153,00 91.800,00 Sim

MR LICITACOES -
LTDA

41.687.100/0001-
15

04/11/2021 -
11:32:00

1000 ML CLEAN UP/ LA
MAISON

600 152,95 91.770,00 Sim

DISTRIBUIDORA VIDA
LTDA

03.460.198/0001-
84

04/11/2021 -
11:39:32

ÁLCOOL LÍQUIDO
A 70% DE 1000
ML

MEGA
QUIMICA/MEGA
QUIMICA

600 152,21 91.326,00 Não

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
14:38:33

CAIXA FACILITA/AUDAX 600 153,00 91.800,00 Sim

0005 - Ã�LCOOL EM GEL BACTERICIDA A 70% DE 1.000 ML. A EMPRESA LICITANTE DEVERÃ� APRESENTAR REGISTRO
DO PRODUTO NA ANVISA. CAIXA COM 12 UNIDADES
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

26/10/2021 -
16:52:58

Ã�LCOOL EM
GEL
BACTERICIDA A
70% DE 1.00

ITAJA 200 126,67 25.334,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
15:05:08

ITAJA ITAJA 200 126,67 25.334,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:13:37

ÃLCOOL EM GEL
BACTERICIDA A
70% DE 1.00

EUCATEX 200 126,67 25.334,00 Sim

MR LICITACOES -
LTDA

41.687.100/0001-
15

04/11/2021 -
11:32:29

1000 ML CLEAN UP/ LA
MAISON

200 126,65 25.330,00 Sim

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
14:39:55

CAIXA ALL
CLEAN/AUDAX

200 126,67 25.334,00 Sim

0006 - Ã�GUA SANITÃ�RIA 2.000 ML Q-BOA OU SIMILAR. A EMPRESA LICITANTE DEVERÃ� APRESENTAR REGISTRO
DO PRODUTO NA ANVISA, CAIXA COM 6 UNIDADES.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

04/11/2021 -
16:56:46

Ã�GUA
SANITÃ�RIA
2.000 ML Q-BOA

Q-BOA 100 42,67 4.267,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/11/2021 às 12:20:43.
Código verificador: 181DE9

Página 3 de 5

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
15:06:39

Q`BOA Q`BOA 100 42,67 4.267,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:15:56

ÃGUA SANITÃRIA
2.000 ML Q-BOA
OU SIMIL

MAIS 100 42,67 4.267,00 Sim

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
14:41:27

CAIXA ALVEJ/MAXX
QUÍMICA

100 42,67 4.267,00 Sim

0007 - Ã�GUA SANITÃ�RIA, COM CLORO ATIVO GALÃƒO DE 5 LITROS. A EMPRESA LICITANTE DEVERÃ� APRESENTAR
NOTIFICAÃ‡ÃƒO DO PRODUTO NA ANVISA.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

04/11/2021 -
16:56:54

Ã�GUA
SANITÃ�RIA,
COM CLORO
ATIVO GALÃO

Q-BOA 1.000 20,15 20.150,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
15:08:47

Q`BOA Q`BOA 1.000 20,15 20.150,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:17:18

ÃGUA
SANITÃRIA, COM
CLORO ATIVO
GALÃO

MAIS 1.000 20,15 20.150,00 Sim

MR LICITACOES -
LTDA

41.687.100/0001-
15

04/11/2021 -
11:33:25

5 LITROS CLEAN UP/ LA
MAISON

1.000 20,10 20.100,00 Sim

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
14:41:56

GALÃO ALVEJ/MAXX
QUÍMICA

1.000 20,15 20.150,00 Sim

0008 - SABONETE LIQUIDO PARA MÃƒOS, FORNECIDO EM GALÃƒO DE 5 LITROS. A EMPRESA LICITANTE DEVERÃ�
APRESENTAR NOTIFICAÃ‡ÃƒO DO PRODUTO NA ANVISA, CAIXA COM 4 UNIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

26/10/2021 -
17:04:18

SABONETE
LIQUIDO PARA
MÃOS,
FORNECIDO E

TRIUM 300 141,67 42.501,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
15:10:12

LARILIMP LARILIMP 300 141,67 42.501,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:18:14

SABONETE
LIQUIDO PARA
MÃOS,
FORNECIDO E

START QUIMICA 300 141,67 42.501,00 Sim

MR LICITACOES -
LTDA

41.687.100/0001-
15

04/11/2021 -
11:33:52

5 LITROS DOCE AROMA /
LA MAISON

300 141,65 42.495,00 Sim

DISTRIBUIDORA VIDA
LTDA

03.460.198/0001-
84

04/11/2021 -
11:38:41

SABONETE
LIQUIDO PARA
MÃOS,
FORNECIDO EM

FACILIMPE/VAN-
VERR INDÚSTRIA
E COMÉRCIO

300 132,88 39.864,00 Não

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
14:42:37

CAIXA COMBATE/MAXX
QUIMICA

300 141,67 42.501,00 Sim

0009 - SABONETE LÃ�QUIDO ERVA DOCE 500 ML. A EMPRESA LICITANTE DEVERÃ� APRESENTAR NOTIFICAÃ‡ÃƒO DO
PRODUTO NA ANVISA. CAIXA COM 6 UNIDADE.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

05/11/2021 -
07:28:38

SABONETE
LÃ�QUIDO ERVA
DOCE 500 ML

TACTO 500 126,33 63.165,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
15:11:48

ESSENCIALE ESSENCIALE 500 126,33 63.165,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:19:18

SABONETE
LÃ�QUIDO ERVA
DOCE 500 ML. A
EM

START QUIMICA 500 126,33 63.165,00 Sim

MR LICITACOES -
LTDA

41.687.100/0001-
15

04/11/2021 -
11:34:20

500 ML DOCE AROMA /
LA MAISON

500 126,30 63.150,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/11/2021 às 12:20:43.
Código verificador: 181DE9

Página 4 de 5

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
14:43:22

CAIXA COMBATE/MAXX
QUÍMICA

500 126,33 63.165,00 Sim

0010 - PAPEL INTERF. 2 DB C/ 100% CELULOSE VIRGEM. FARDO COM 1.000 FOLHAS.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

26/10/2021 -
17:07:35

FARDO COM
1.000 FOLHAS.

PROPEL 1.000 22,83 22.830,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
15:12:50

BONNO BONNO 1.000 22,83 22.830,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:20:00

PAPEL INTERF. 2
DB C/ 100%
CELULOSE VIRG

OFFICER 1.000 22,83 22.830,00 Sim

DISTRIBUIDORA VIDA
LTDA

03.460.198/0001-
84

04/11/2021 -
11:40:57

PAPEL TOALHA
ROLO-EXTRA
20CM X 200M
100%

FLEXPELL/FLEXPELL 1.000 21,22 21.220,00 Não

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
14:43:58

PACOTE SML/SML 1.000 22,83 22.830,00 Sim

DISMATH
DISTRIBUIDORA DE
MATERIAIS MEDICOS
E HOSPITALARES
LTDA

34.180.445/0001-
12

04/11/2021 -
17:07:40

PAPEL
INTERFOLHA
LUXO PCT C/
1000 FOLHAS

INOVATO 1.000 22,83 22.830,00 Sim

0011 - PAPEL TOALHA EM ROLO 20 CM X 200 MTS, 100% CELULOSE VIRGEM, FARDO COM 6 ROLOS. GRAMATURA
MÃ�NIMA DE 24 G.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Unitário Valor Total LC

123/2006

REAL COMERCIO DE
MATERIAIS PARA A
CONSTRUCAO E
SERVICOS DE
MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-
58

26/10/2021 -
17:10:06

PAPEL TOALHA
EM ROLO 20 CM
X 200 MTS, 10

DELICATTO 1.000 126,50 126.500,00 Sim

ADSERV CASA E
CONSTRUCAO LTDA

40.543.108/0001-
45

01/11/2021 -
15:16:08

BELA VISTA BELA VISTA 1.000 126,50 126.500,00 Sim

CARAJAS CLEAN
LTDA

42.415.288/0001-
05

01/11/2021 -
16:20:53

PAPEL TOALHA
EM ROLO 20 CM
X 200 MTS, 10

SULLEG 1.000 126,50 126.500,00 Sim

DISTRIBUIDORA VIDA
LTDA

03.460.198/0001-
84

04/11/2021 -
11:41:59

PAPEL TOALHA
INTERFOLHA-
EXTRA 20CM X
21C

FLEXPELL/FLEXPELL 1.000 122,31 122.310,00 Não

SML - SISTEMAS
MULTI LIMPEZA
INDUSTRIA E
COMERCIO EIRELI

18.549.387/0001-
03

04/11/2021 -
14:44:38

PCT SML/SML 1.000 126,50 126.500,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

SML - SISTEMAS MULTI LIMPEZA INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 18.549.387/0001-03 60 dias

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA 34.180.445/0001-12 060 dias

DISTRIBUIDORA VIDA LTDA 03.460.198/0001-84 60 dias

ADSERV CASA E CONSTRUCAO LTDA 40.543.108/0001-45 60 dias

REAL COMERCIO DE MATERIAIS PARA A CONSTRUCAO E SERVICOS DE MANUTENCAO -
EIRELI

10.719.828/0001-58 60 dias

MR LICITACOES - LTDA 41.687.100/0001-15 90 dias

CARAJAS CLEAN LTDA 42.415.288/0001-05 60 dias

Fornecedores divulgados.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site http://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 12/11/2021 às 12:20:43.
Código verificador: 181DE9

Página 5 de 5

JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA

Pregoeiro

PATRICIA COSTA DA SILVA

Apoio


		2021-11-26T10:53:29-0300
	JOAO BATISTA PEREIRA DA SILVA:37791958287




